
"Nāc līdzi, ejam mežā!", jeb kompass rāda
ziemeļus un Priekuļus, mazliet...

Pēc sešu gadu pārtraukuma, kas bija saistīts ar Covid – 19 pandēmiju, slēpošanas –
biatlona  centrā  “Cēsis”  26.  aprīlī  norisinājās  tradicionālais  Meža  diena  pasākums.
Skaistās, saulainās dienas gaitā, sekojot pasākuma devīzei “Nāc līdzi, ejam mežā!” un
skanot pasākuma oficiālajai himnai, vairāk nekā 820 bērnu, skolotāju un bērnu vecāku
devās  mežā,  lai  18  dažādās  pieturās  iepazītu  mežu,  tā  iemītniekus,  meža nozīmi
cilvēku dzīvē. Pasākumā pulcējās dalībnieki no 15 skolām, viena jauniešu centra un
dienas centra.

Priekuļu apvienības pārvaldes mežsaimniecības speciālists Ainārs Amantovs
pauž gandarījumu par notikušo pasākumu:  “Bērni  ar  prieku un ieinteresētību
piedalījās visās piedāvātajās aktivitātēs. Meža dienas mērķauditorija bija pamatskolas
vecuma bērni, bet priecēja fakts, ka vienas vidusskolas klases skolēni, ierodoties uz
pasākumu un ieraugot salīdzinoši mazos bērnus, sacīja: “Ko mēs te darīsim? Te tāds
sīkajiem paredzēts pasākums!”. Tomēr liels bija skolotājas pārsteigums, kad skeptiskie
lielie tā aizrāvās ar aktivitātēm, ka nebija dabūjami ārā no meža.”

Jau iepazīstoties ar meža pieturu nosaukumiem, var aptuveni stādīties priekšā, kas tika



piedāvāts bērniem šajā dienā saistībā ar mežu – “Es esmu kokvedējs”, “Čiekurs Egles
dēls”,  “Dari  pats”,  “Meža teātris”,  “Trāpīgais  šāvējs”,  “Ieskaties  dabā”,  “Kā rodas
mežs”, “Zemessardzes pietura”, “Kad koki mežā ir pieauguši”, “Jaunsardzes pietura”,
“Katram putnam savu māju”, “Veselība mežā”, “Ķērpju detektīvs”, “Latvijas meži vakar
un šodien”, “Pazemes valstība”, “Alnīša namiņš”, “Kosmosa izziņas centrs” un “Meža
virtuve”.

“Pasākuma  noslēguma  daļā  pieturu  vadītāji  pastāstīja  par  interesantākajiem
gadījumiem, kas tika pieredzēti dienas gaitā. Ļoti aizkustinošs bija stāsts par vienu
puisīti, kurš izdomāja pagatavot dāvanu skolotājai, lai pielabinātos viņai, jo ir paredzēts
kontroldarbs. Kad dāvana esot bijusi izgatavota, esot apdomājies un teicis, ka “nē,
dāvināšu skolotājai tāpat, lai ir dvēselei!”.

Viens  mazais  ķipars  ar  sajūsmu  man  stāstīja,  ka  Zemessardzes  pieturā  vienu
nomaskējušos  zemessargu  viņš  esot  ieraudzījis  pavisam ātri,  bet  tam otram esot
gandrīz vai virsū uzkāpis,” stāsta A.Amantovs.

Visas dienas garumā mežā valdīja rosība, prieks, pozitīva gaisotne un lieliska enerģija.

Pateicamies visiem meža pieturu vadītājiem un atbalstītājiem: SIA “Capote”, Dabas
aizsardzības pārvaldei, Valsts meža dienesta Vidzemes virsmežniecībai, LVMI „Silava”,
MĪB “Meža konsultants”, Vidzemes tehnoloģiju un dizaina tehnikumam, AS “Latvijas
Valsts meži”, Cēsu zemessardzes 27. kājnieku bataljonam, biedrībai „Meža projekti”,
SIA “Ingka Investments Latvia”, 3. novada pārvaldes Jaunsardzes centram, SIA “Piekūni
LV”,  Latvijas  Meža  īpašnieku  biedrībai,  Cēsu  “Kosmosa  izziņas  centram”,  kā  arī
personīgi Annai Luteres kundzei.

Šis pasākums neizdotos tik jauks un patīkams, ja pie tā atbalstīšanas nepiedalītos un
vērā ņemamu materiālu ieguldījumu nesniegtu SIA „Metsa Forest Latvia” un SIA “Ingka
Investments Latvia”. Pateicība pienākas arī SIA “Staļi” par putnu būrīšu izgatavošanai
dāvinātajiem zāģmateriāliem, SIA “Feniks  Z.G.”,  SIA “Cēsu olimpiskais  centrs”  par
slēpošanas – biatlona centra teritorijas izmantošanu.

 

 


